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TABELLA A 
TRIENNIO ORDINAMENTALE – BIENNIO ORDINAMENTALE 

IMMATRICOLAZIONE A.A. 2021/2022 
 

 

- Tassa Erariale Immatricolazione: € 6,04 

c.c.p. n.1016 intestato a: "Agenzia delle Entrate - Centro Operativo di Pescara - tasse scolastiche" 

- Tassa Erariale Iscrizione: € 21,43 

c.c.p. n.1016 intestato a: "Agenzia delle Entrate - Centro Operativo di Pescara - tasse scolastiche" 

 

CONTRIBUTO D’ISTITUTO 

da effettuarsi, a favore del Conservatorio Cilea, tramite la piattaforma pagoPA. 

 

Fasce % Valori ISEE 

Contributo istituto 

c.c.p. n.222893 

I rata 
all’atto dell’iscrizione 

Contributo istituto 

c.c.p. n.222893 

II rata 
entro il 30/04/2022 

Totale 

Contributo istituto 
c.c.p. n.222893 

Tassa Regionale diritto 

allo studio universitario 

1  Fino a € 23.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 * 

2 1,4% € 23.000,01 € 24.000,00 € 14,00 € 0,00 € 14,00 * 

3 3,5% € 24.000,01 € 26.000,00 € 70,00 € 0,00 € 70,00 * 

4 5,25% € 26.000,01 € 28.000,00 € 210,00 € 0,00 € 210,00 * 

5 6,3% € 28.000,01 € 30.000,00 € 250,00 € 128,00 € 378,00 * 

6 7% € 30.000,01 € 36.000,00 € 450,00 € 250,00 € 700,00 * 

7 6% 
Oltre € 36.000,00 o non 

certificato 
€ 560,00 € 400,00 € 960,00 * 

 

* Secondo l’importo stabilito dal Bando di concorso per l’assegnazione dei benefici per il Diritto allo studio universitario 

anno accademico 2021/2022 dell’Università degli studi Mediterranea di Reggio Calabria. I benefici per il diritto allo studio 

sono: borse di studio, alloggio, mensa, premi di laurea. 

Per maggiori informazioni consultare il sito dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria al seguente link: 

http://www.unirc.it/studenti/diritto_studio.php 

http://www.unirc.it/studenti/diritto_studio.php


 

2 

 

TABELLA B 
TRIENNIO ORDINAMENTALE – BIENNIO ORDINAMENTALE 

ISCRIZIONI SUCCESSIVE A.A. 2021/2022 
DAL 2° ANNO DI CORSO AL 1° FUORI CORSO 

CON I SEGUENTI REQUISITI DI MERITO: 

iscritti al 2° anno – almeno 10 CFA conseguiti entro il 10 agosto 2021 

iscritti al 3° anno e al 1° anno fuori corso – almeno 25 CFA conseguiti dal 10 agosto 2020 al 10 agosto 2021 

 

 

- Tassa Erariale Iscrizione: € 21,43 

c.c.p. n.1016 intestato a: "Agenzia delle Entrate - Centro Operativo di Pescara - tasse scolastiche" 

 

CONTRIBUTO D’ISTITUTO 

da effettuarsi, a favore del Conservatorio Cilea, tramite la piattaforma pagoPA. 

 

Fasce % Valori ISEE 

Contributo istituto 

c.c.p. n.222893 
I rata 

all’atto dell’iscrizione 

Contributo istituto 

c.c.p. n.222893 
II rata 

entro il 30/04/2022 

Totale 

Contributo istituto 

c.c.p. n.222893 

Tassa Regionale diritto 
allo studio universitario 

1  Fino a € 23.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 * 

2 1,4% € 23.000,01 € 24.000,00 € 14,00 € 0,00 € 14,00 * 

3 3,5% € 24.000,01 € 26.000,00 € 70,00 € 0,00 € 70,00 * 

4 5,25% € 26.000,01 € 28.000,00 € 210,00 € 0,00 € 210,00 * 

5 6,3% € 28.000,01 € 30.000,00 € 250,00 € 128,00 € 378,00 * 

6 7% € 30.000,01 € 36.000,00 € 450,00 € 250,00 € 700,00 * 

7 6% 
Oltre € 36.000,00 o non 

certificato 
€ 560,00 € 400,00 € 960,00 * 

 

* Secondo l’importo stabilito dal Bando di concorso per l’assegnazione dei benefici per il Diritto allo studio universitario 

anno accademico 2021/2022 dell’Università degli studi Mediterranea di Reggio Calabria. I benefici per il diritto allo studio 

sono: borse di studio, alloggio, mensa, premi di laurea. 

Per maggiori informazioni consultare il sito dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria al seguente link: 

http://www.unirc.it/studenti/diritto_studio.php 

 

http://www.unirc.it/studenti/diritto_studio.php
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TABELLA C 
TRIENNIO ORDINAMENTALE – BIENNIO ORDINAMENTALE 

ISCRIZIONI SUCCESSIVE A.A. 2021/2022 
DAL 2° ANNO FUORI CORSO 

CON I SEGUENTI REQUISITI DI MERITO: 

almeno 25 CFA conseguiti dal 10 agosto 2020 al 10 agosto 2021 

e 

DAL 2° ANNO DI CORSO AL 1° FUORI CORSO 

SENZA REQUISITI DI MERITO 

 

- Tassa Erariale Iscrizione: € 21,43 

c.c.p. n.1016 intestato a: "Agenzia delle Entrate - Centro Operativo di Pescara - tasse scolastiche" 

 

CONTRIBUTO D’ISTITUTO 

da effettuarsi, a favore del Conservatorio Cilea, tramite la piattaforma pagoPA. 

 

Fasce % Valori ISEE 

Contributo istituto 

c.c.p. n.222893 

I rata 
all’atto dell’iscrizione 

Contributo istituto 

c.c.p. n.222893 

II rata 
entro il 30/04/2022 

Totale 

Contributo istituto 
c.c.p. n.222893 

Tassa Regionale diritto 

allo studio universitario 

1  Fino a € 23.000,00 € 200,00 € 0,00 € 200,00 * 

2  € 23.000,01 € 24.000,00 € 200,00 € 0,00 € 200,00 * 

3  € 24.000,01 € 26.000,00 € 200,00 € 0,00 € 200,00 * 

4  € 26.000,01 € 28.000,00 € 200,00 € 115,00 € 315,00 * 

5  € 28.000,01 € 30.000,00 € 300,00 € 267,00 € 567,00 * 

6  € 30.000,01 € 36.000,00 € 600,00 € 450,00 € 1050,00 * 

7  
Oltre € 36.000,00 o non 

certificato 
€ 840,00 € 600,00 € 1440,00 * 

 

* Secondo l’importo stabilito dal Bando di concorso per l’assegnazione dei benefici per il Diritto allo studio universitario 

anno accademico 2021/2022 dell’Università degli studi Mediterranea di Reggio Calabria. I benefici per il diritto allo studio 

sono: borse di studio, alloggio, mensa, premi di laurea. 

Per maggiori informazioni consultare il sito dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria al seguente link: 

http://www.unirc.it/studenti/diritto_studio.php 

 

http://www.unirc.it/studenti/diritto_studio.php


 

4 

 

TABELLA D 
TRIENNIO ORDINAMENTALE – BIENNIO ORDINAMENTALE 

ISCRIZIONI SUCCESSIVE A.A. 2021/2022 
DAL 2° ANNO FUORI CORSO 

SENZA REQUISITI DI MERITO 

 

- Tassa Erariale Iscrizione: € 21,43 

c.c.p. n.1016 intestato a: "Agenzia delle Entrate - Centro Operativo di Pescara - tasse scolastiche" 

 

CONTRIBUTO D’ISTITUTO 

da effettuarsi, a favore del Conservatorio Cilea, tramite la piattaforma pagoPA. 

 

Fasce % Valori ISEE 

Contributo istituto 

c.c.p. n.222893 

I rata 
all’atto dell’iscrizione 

Contributo istituto 

c.c.p. n.222893 

II rata 
entro il 30/04/2022 

Totale 
Contributo istituto 

c.c.p. n.222893 

Tassa Regionale diritto 

allo studio universitario 

1  Fino a € 23.000,00 € 300,00 € 0,00 € 300,00 * 

2  € 23.000,01 € 24.000,00 € 300,00 € 5,00 € 350,00 * 

3  € 24.000,01 € 26.000,00 € 300,00 € 100,00 € 400,00 * 

4  € 26.000,01 € 28.000,00 € 350,00 € 150,00 € 500,00 * 

5  € 28.000,01 € 30.000,00 € 400,00 € 300,00 € 700,00 * 

6  € 30.000,01 € 36.000,00 € 700,00 € 500,00 € 1200,00 * 

7  
Oltre € 36.000,00 o non 

certificato 
€ 900,00 € 700,00 € 1600,00 * 

 

* Secondo l’importo stabilito dal Bando di concorso per l’assegnazione dei benefici per il Diritto allo studio universitario 

anno accademico 2021/2022 dell’Università degli studi Mediterranea di Reggio Calabria. I benefici per il diritto allo studio 

sono: borse di studio, alloggio, mensa, premi di laurea. 

Per maggiori informazioni consultare il sito dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria al seguente link: 

http://www.unirc.it/studenti/diritto_studio.php 

 

http://www.unirc.it/studenti/diritto_studio.php


 

5 

 

 

Studenti non comunitario 

Gli studenti iscritti ai corsi di alta formazione attivi presso l’istituzione, aventi la cittadinanza di Stati 

non appartenenti all’Unione Europea e non residenti in Italia, per i quali risulti inapplicabile il calcolo 

dell’ISEE del nucleo familiare di appartenenza, dovranno versare il contributo relativo al reddito ISEE 

da € 23.000,01 a € 24.000,00 (fascia 2) di cui alle tabelle A, B, C, D. 

Il pagamento delle tasse erariali va effettuato sul conto corrente postale n.1016 intestato a “Agenzia 

delle Entrate - Centro Operativo Pescara - con indicazione della causale. 

Il versamento del contributo d’istituto va effettuato, a favore del Conservatorio Cilea, tramite la 

piattaforma pagoPA. 

Il pagamento della tassa regionale per il diritto allo studio va effettuato con le modalità rese note 

dall’Università degli studi Mediterranea di Reggio Calabria. 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Conservatorio dal 00/00/2021 ed è 

altresì reso disponibile al sito web del Conservatorio https://www.conservatoriocilea.it/. 

 

 

Il Direttore 

Prof.ssa Maria Grande 
Allegato A MODULO RIMBORSI 

https://www.conservatoriocilea.it/

